МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » декабря 2024 г.                                                                                     № 225

Об организации и проведении конкурса на лучшую снежную скульптуру на территории Молчановского сельского поселения в 2024 году
В целях подготовки к празднованию Нового года, повышения эстетического и художественного уровня праздничного оформления территории Молчановского сельского поселения, создания праздничного настроения жителей и гостей поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации и проведении конкурса на лучшую снежную скульптуру на территории Молчановского сельского поселения в 2024 году, согласно приложению 1.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшую снежную скульптуру на территории Молчановского сельского поселения в 2024 году, согласно приложению 2.
3. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе на лучшую снежную скульптуру на территории Молчановского сельского поселения в 2024 году, согласно приложению 3.
	4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании Совета и Администрации Молчановского сельского поселения «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение (https://molchanovskoe-sp.gosuslugi.ru/)
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молчановского сельского поселения       (подпись)                       Д.В. Гришкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Молчановского сельского поселения
от « 04 » декабря 2024 № 225

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении конкурса на лучшую снежную скульптуру на территории Молчановского сельского поселения в 2024 году
1. Общие положения
1.1. Конкурс на лучшую  снежную скульптуру на территории Молчановского сельского поселения в 2024 году (далее - Конкурс) проводится в период с 07.12.2024 г. по 23.12.2024 г. среди жителей Молчановского сельского поселения.
1.2. Организатором Конкурса является Индивидуальный предприниматель Волкова Н.И.
1.3. Участие в Конкурсе осуществляется на бесплатной основе.
1.4. Финансирование призового фонда осуществляет Молчановский кровельный двор, ИП Волкова Н.В.

2. Цели и задачи проведения Конкурса

2.1. Целью проведения конкурса является создание праздничной и новогодней атмосферы для жителей и гостей Молчановского сельского поселения.
2.2. Создание условий для творческой самореализации жителей поселения, расширение форм зимнего досуга населения.
2.3. Поддержка и развитие самодеятельного художественного творчества.

3. Условия проведения Конкурса

3.1. Для участия в Конкурсе необходимо изготовить из снега скульптуру на любой подходящей уличной площадке.
3.2. Конкурс проводится в номинациях:
- Символ Нового года 2025;
- Самый веселый Мороз, Снегурочка или снеговик;
- Самая сказочная скульптура.
3.3. К рассмотрению на Конкурсе необходимо подать письменную заявку с приложением фотографий изготовленной скульптуры любым из следующих способов, с пометкой в теме «На конкурс снежных скульптур»:
[bookmark: _GoBack]- при личном посещении магазина «Молчановский кровельный двор» по адресу: 636331, с.Молчаново, ул.Промышленная, 42/4 пом.2 или на страницах Молчановского кровельного двора в социальной сети Одноклассники (https://ok.ru/profile/589798377003), в группе «Молчановский кровельный двор» мессенджера Ватсап  тел.8-960-977-44-76;
- при личном посещении или на сайте Администрации Молчановского сельского поселения по адресу: 636330, с. Молчаново, ул. Димитрова, 51, электронная почта: ml-molch@tomsk.gov.ru;
	3.3. Контактный телефон для справок:
- телефон магазина Молчановский кровельный двор 8-952-801-85-55;
- телефон администрации Молчановского сельского поселения: 8-38256-21586.
	3.4. Конкурсные работы должны носить самостоятельный характер (название, номинация).

4. Критерии оценки конкурсных работ

4.1. При подведении итогов Конкурса учитываются следующие критерии:
- соответствие скульптуры теме номинации;
- художественный уровень оформления;
- сложность выполнения;
- оригинальность представления скульптуры (сопроводительный текст к фотографии в стихах)
4.2. Конкурсная комиссия оценивает участников по установленным критериям, используя 5-бальную систему. Победители Конкурса по основным номинациям за I, II, III места определяются простым подсчетом набранных баллов.
4.3. На свое усмотрение члены жюри могут отметить работы дополнительными номинациями.

5. Подведения итогов Конкурса и награждение победителей

5.1. Подведение итогов Конкурса проводится в период с 24 по 25 декабря 2024 года конкурсной комиссией.
5.2. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и публикуется на официальном сайте Молчановского сельского поселения и страницах сети интернет Молчановского кровельного двора.
5.3. Победители Конкурса награждаются ценными подарками Молчановского кровельного двора и Дипломами Администрации Молчановского сельского поселения за I, II, III места. Остальным участникам Конкурса вручаются благодарственные письма.
5.4. Организаторы конкурса вправе утверждать специальные призы для участников конкурса.
5.5. Награждение победителей и призеров Конкурса будет произведено 25 декабря 2024 года в магазине Молчановского кровельного двора по адресу: 636331, с.Молчаново, ул.Промышленная, 42/4 пом.2.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Молчановского сельского поселения
от « 04 » декабря 2024 № 225

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшую снежную скульптуру
на территории Молчановского сельского поселения в 2024 году

Председатель:
Индивидуальный предприниматель Волкова Н.В.
Секретарь комиссии:
Специалист 1 категории по вопросам благоустройства и безопасности Администрации Молчановского сельского поселения;
Члены комиссии:
Глава Молчановского сельского поселения;
Первый заместитель Главы Молчановского сельского поселения по ЖКХ, муниципальному имуществу и дорожному хозяйству;
Администратор села Молчаново Администрации Молчановского сельского поселения;
Заместитель Главы Молчановского района по экономической политике (по согласованию);
Депутат Совета Молчановского сельского поселения (по согласованию).

Приложение № 3
к постановлению администрации
Молчановского сельского поселения
от « 04 » декабря 2024 № 225

Заявка
участника конкурса на лучшую снежную скульптуру
на территории Молчановского сельского поселения в 2024 году

	Ф.И.О. участника (семьи участников)

	Почтовый адрес и E-mail

	Контактный телефон участника

	Название скульптуры (номинация)

	Адрес размещения скульптуры

«____»___________ 2024 г.    __________________ / ____________________
                                                                 (подпись заявителя)                            Ф.И.О.